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Tuleviku raamatukogu on mitmekülgne, avatud ja kogukonnakeskne 
koht, mis ühendab traditsioonilised raamatukoguteenused kaasaegse 
tehnoloogiaga ning toetab inimeste õppimist, loovust ja suhtlemist.  

 

(Pilt ja tekst loodud tehisintellekti poolt - 

Microsoft Edge Copilot kirjeldab tuleviku raamatukogu) 
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MAAKONNA RAAMATUKOGUHOIDJATE KOGEMUSREIS LÄTIS 
 
Harju maakonnaraamatukogu korraldas 31.05 - 01.06.maakonna raamatukoguhoidjatele 

ühise reisi Lätti. Külastasime koos kolme raamatukogu - Läti rahvusraamatukogu ja Riia 

keskraamatukogu Daugava harukogu ning Ogre keskraamatukogu. Reis sai toimuda tänu 

Kultuuriministeeriumi rahvaraamatukogude kiirendist toetuseks saadud rahasummale, 

korraldusliku poolega oli abiks reisifirma OÜ Comtour. 

Meie reis algas reede hommikul Balti Jaamas, 

kohtusime seal meie giidi Raili Sulega ja bussijuhi 

Urmasega, kes meie reisi läbi aitasid viia. Kui olime 

peale võtnud ka ühe gupi reisijaid Vana-Pääskülast, 

asusime lõuna poole teele.  

Peale kohvipausi Pärnus ja väikest peatust Adažis, 

jõudsime Riiga, kus ühines meiega kohalik giid. Elen 

tutvustas meile Riiat, mida bussiaknast nägime ja 

sõitsime koos lõunale. Peale mõnusaid arutelusid 

söögilauas suundusime tutvuma Läti 

rahvusraamatukoguga 

  

Kuulsa Läti päritolu arhitekti 

Gunnars Birkertsi poolt kavandatud 

Valguse palee (läti k. Gaismas Pils) 

sümboliseerib rahvajuttudest pärit 

klaasmäge, mis rahva rasketel 

aegadel veest tõuseb ja lätlastele 

vabaduse toob.  

Samuti võib seda vaadata kui muinasjuttudest teada 

klaasmäge, mille tippu jõudmiseks läheb vaja tarkust ja 

visadust. 

. 
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Raamatukogus ootasid meid 2 giidi, nii et pool meie grupist osales vene- ja pool ingliskeelsel 

ekskursioonil. Vaatasime üle raamatukogu ülemised korrused, kust avaneb suurepärane 

vaade Riiale.  

Giid tutvustas meile raamatukogu ehituslugu ja 

näitas teisi kohti, kuhu algselt raamatukogu 

planeeriti. Raamatukogu arhitektiks valitud läti 

päritolu, kuid USA-s elanud Gunnars Birkertsi 

jaoks oli see ainus tema eluajal valmis saanud 

hoone, teiste hoonete jooniseid ja makette 

nägime samas. Nüüdseks on valminud Riias ka 

tema projekteeritud Okupatsioonimuuseum.  

 

Raamatukogu avamisest saab tänavu 10 

aastat. Avamisaastal oli Riia Euroopa 

kultuuripealinn ja lugejatel oli palutud 

raamatukogule annetada enda jaoks olulisi 

raamatuid, millesse kirjutada ka väike 

selgitus, miks just see raamat on olnud 

inimese jaoks oluline. 2014. aastal anti 

krõbekülmade ilmadega need raamatud 

mööda 1000 –pealist ja üle 2 km pikkust 

inimketti vanast raamatukogust uude, kus 

nad on nüüd nähtaval klaasseina taga. 

Lähemalt vaatasime huvitava kujundusega lastekirjanduse saali, raamatukujundusele 

pühendatud näitust. raamatukogu harulduste saali juures asuvat dainade kappi - "Dainade 

kapp (Dainu skapis) on kantud UNESCO maailma mälu registrisse. Rahvaluuleuurija Krišjānis 

Baronsi tellitud kapp sisaldab üle 250 000 läti lühikese rahvalaulu -daina ja mille süstematiseeritud 

sahtlid võimaldavad neid teemade kaupa hoida.  
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Peale raamatukogu külastust tegime veel giidi jutu saatel väikese bussitiiru linnas ja seejärel 

jalutuskäigu vanalinnas.  

Vaatasime üle kõik olulised kirikud. Bremeni linna 

moosekantide kujud, ainsa säilinud linnamüürijupi ja –

torni, imetlesime kauneid juugendhooneid ja kujusid 

katustel. Peale seda pääsesime ööbimiskohta Tallink 

Riga hotellis. Õhtusöögi ajaks jagunes me suur 

seltskond väiksemateks gruppideks, kes kõik Riia 

kaunist sooja õhtut nautisid. Giid jagas meile ka häid 

vihjeid, kuhu veel linnas jõuda võiksime – näiteks 

Radissoni hotelli 26. korrusele välisseinal sõitva liftiga 

linnavaadet nautima. 

 

 

Laupäeva hommikul peale hommikusööki saime kokku Riia linnaraamatukogu esindaja Vineta 

Baškoga, kes saatis meid bussis Daugava harukokku. Bussis saime kuulda lühidalt ka Riia 

linnaraamatukogu kohta ja meile kingiti raamatukogu harukogude brošüür. Kokku on Riias 26 

harukogu. Keskkogu me külastada ei saanud, sest seal toimub renoveerimine, mis peaks 
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lõppema järgmisel aastal. Igal aastal saab Riias üks harukogu renoveeritud. Kõik harukogud 

ühe erandiga on aastate jooksul oma asukohta muutnud.  

Raamatukogud on kohalike 

omavalitsuste ülalpidamisel, 

st nii raamatute, töötajate, kui 

kommunaalkulude eest 

tasub kohalik omavalitsus, 

riik toetab raamatukogusid 

vaid kindlate projektide 

kaudu. Töötajate keskmine 

palk on 920 eurot - 

palgamured on ka Läti 

raamatukogudes. 

 

Läti raamatukogudes on kasutusel 2 raamatukogusüsteemi. Üks on mõeldud 

rahvaraamatukogudele ja teist kasutavad rahvusraamatukogu ja ülikooliraamatukogud.  

 

Haridusreformi tõttu on Riias suletud mitmeid koole 

ja hooned on leidnud uue otstarbe. Meie külastatud Daugava 

harukogu asus endises koolimajas koos politseijaoskonna ja 

spordisaaliga.  

Majas oli üsna palav ja vastuvõtt oli samui väga soe. Meie auks oli koostatud lasteosakonnas 

eesti kirjanike raamatute näitus ja meile näidati esitlust oma tööst. Vestlesime ja jagasime 

muresid ja rõõme. 
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Peale lõunat suundusime külastama tõenäoliselt Läti kauneimat ja innovatiivseimas hoones 

asuvat raamatukogu. Uksel tervitasid meid kaks giid, kes tegid meile tutvustava ringkäigu 

inglise ja vene keeles, ja robot, kes oskas vastata lihtsatele küsimustele ja tantsida. Hoones 

asub ka perekonnaseisuamet, nii et meie külastuse ajalgi olid mitu paari pidulikult abielu 

registreerimist ootamas. 

Raamatukogu avati 2021. aastal, see on 

ehitatud uuendusliku tehnoloogiaga 

liimpuidust ja on nö passivmaja. Puidu 

kasutamine nii maja kandvates 

konstruktsioonides kui sisekujunduses 

annab piirkonnale sobiva nö suvila 

õhkkonna. Majas kasutatakse hästi ära 

loomulikku valgust ja seda köetakse 

osaliselt päikeseenergia ja 

reoveesoojusega. Rohelist taimeseina 

kastetakse vihmaveega.  

Ukse kõrval oli ekraan, millelt sai jälgida 

reaalajas hoone elektritarbimist ja 

päikesepatareidest toodetud elektrit. 

Raamatukogu kõrval on ka võimalus elektriauto 

laadimiseks, elektrit selleks saab toota parkla 

peal asuvate päikesepaneelide abil.  
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Raamatukogus on olemas ruumid kaugtööks, raamatukogutundide ja muude ürituste 

korraldamiseks, väga populaarsed on näitusepinnad, mis on juba rohkem kui aastaks ette 

broneeritud.  

Eraldi saalid on noortele ja lastele. 

Lastesaalis on eraldatud klaasiga 

alad ronimisseinaga mänguruumiks ja 

väikelaste alaks.  

Raamatukogus toimuvad pidevalt lastetunnid ja 

raamatukogu on lasteaedade ja koolide jaoks 

armastatud külastuskoht.  

 

 

Noortetoas on pehmete kotttoolidega 

hubane ala, kus istumiskohti jagub ka 

aknalaudadele. Noortetoal on ka eraldi 

hoidlaruum ja ruum töötajale. 
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Raamatukogu põrand on suures osas kaetud vaibaga, et summutada kommunikatsioonide 

müra, mis põrandasse on peidetud ja samuti aitab see kaasa õdusa keskkonna loomisele. 

Kogu raamatukogus on väga meeldiv ja hubane õhkkond, võib jääda tõesti mulje, et viibid 

koduses elutoas või suvilas. 

Raamatukogu konverentsisaalis saab läbi viia 

ka võimlemistundi … 

Igas saalis on võimalus iseteenindusaparaadi 

kasutamiseks, mida meile ka lahkelt 

demonstreeriti.  

 

 

 

Lisaks kõigile avatud ruumidele saime näha 

ka hoidlat ja tööruume raamatukogu nö 

suletud osas. Ka õues seisvasse 

raamatukogubussi saime sisse astuda. 

Buss teenindab kogu Ogre maakonda.  
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Välisukse kõrval on raamatukapp ja kast raamatute 

tagastamiseks, nii saab ka Lätis raamatuid ette tellida ja 

sulgemisajal tagastada.  

 

 

 

 

 

 

Kauni Ogre raamatukogu juures tegime reisiseltskonnast veelgi kaunima pildi. 

 

Peale Ogre keskraamatukoguga tutvumist asusimegi tagasiteele Eestisse.  

Tänud kõigile meeldiva reisiseltskonna eest! Järgmiste ühiste sõitudeni! 

 

Jandra Peegel 

Harju Maakonnaraamatukogu 

Fotod: Jandra Peegel, Katrin Naber, Kersti Salf, Õnne Paimre 
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RIISIPERE RAAMATUKOGU KUTSUB SUVEL RIISIPERRE! 
 

Raamatukogu koostas 10 küsimust Actionbound mängu jaoks, mis algab Riisipere jaamas 

asuva veetorni juurest ja toob teid keskusehoone ette, kus asub ka raamatukogu. Väga hea 

võimalus näiteks rongi pealt tulnud sõbraga teha esmatutvus Riisiperega.  

Kui on tahtmist oma jalutuskäik huvitavamaks teha, saab 

QR-koodi kaudu seda teha - kõik küsimused on 

vastusevariantidega ja enamus õigeid vastuseid leiab 

tähelepanelik mängija tee peal olevatest viidetest ka üles. 

Enne peab telefoni alla laetud olema Actionboundi ja QR 

koodi lugemise rakendus. Aega mänguks võiks arvestada ca 

30 minutit, olenevalt liikumise kiirusest. Mänguks 

vormistamise eest suur tänu kooliõpilastele Ats Joosep ja Iko 

Juulius Kivistikule. 

 

Riisipere raamatukogu õnnitleb Sten Roosi muinasjutuvõistlusel äramärgitud 

muinasjuttude autoreid 

 

Täna võime õnne soovida Sten Roosi muinasjutuvõistlusel osalenutele, kes jõudsid 30 

väljavalitu hulka. Muinasjutte osales võistlusel 241. Nissi Põhikooli 8.klassi poisid Markus 

Õisma ja Oliver Sesmin käisid Eesti Lastekirjanduse Keskuses auhindu vastu võtmas. 

Muinasjutu kirjutamiseks valmistusid Nissi Põhikooli 5.- 9.klassi õpilased raamatukogu poolt 

külla kutsutud Piret Pääri abiga ja kirjutasid õpetaja Evelin Alliksaare juhendamisel.  

Žüriiliikmete auhinnad: Oliver 

Sesmin, Nissi Põhikool, 8. klass 

(„Panzer VIII“) sai  auhinna Ülle 

Järvetagalt ja Markus Õisma, 

Nissi Põhikool, 8. klass („Karu 

mantlipärija“) Risto Järvelt. 

 

 

 

Pildil poisid auhindade ja auhindade 

üleandjatega. 
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Silm silma, hammas hamba vastu… 
 

… on raamatu pealkiri, mille esitlus toimus Riisipere raamatukogus 27.mail. Raamat on järg 

eelmisel aastal Hea Noorteraamatu tiitli saanud Silja Kerge ja Evelin Alliksaare raamatule 

„Rääkimine hõbe, vaikimine kuld“. Saime teada, et raamatule on ilmumas ka kolmas osa. 

Esimese osa lavastas Evelin Alliksaar Nissi Põhikooli õpilastega ja seda on etendatud kahel 

korral. Esimene kord oma kooli õpilastele ning kogukonnale ja teisel korral käisid publikuks ka 

kooliõpilased Sauelt. Lugejad on öelnud, et teine raamat on tandemil veel paremini kirjutatud 

kui esimene raamat. Mis siis muud, kui jääme huviga kolmandat ootama! 

 Silja Kerge ja Evelin Alliksaar 

Kuna kool hakkab läbi saama, siis tegime veel 

viimaseid raamatukogutunde nii algklassilaste, 

lasteaialaste kui vanema astme õpilastega. 

Vaatasime, kui hästi me vormis oleme. 

Harjutasime lugemist samal ajal ratast vändates ja 

käisime metsamatkal lugemas infotahvleid metsa 

kohta. Lõpetasime „Lugemisisu“ programmi ja 

alustasime suvist lugemist.  

 

Ilusat suvevaheaega kõigile! 

 

Eneken Maripuu 
Riisipere Raamatukogu 4.klass Lugemisisu lõpetamise piknikul 
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VIHASOO RAAMATUKOGU TÄHISTAS 100. TEGUTSEMISAASTA 
TÄITUMIST 

Kuusalu vallas Vihasoo külas asuva raamatukogu tegutsemise algusajaks loetakse 1924. 

aastat, kui Kõnnu vallas vormistati küla raamatukogu juhatajana ametisse Helmut Paalberg. 

Andmed pärinevad Vihasoo kunagise kodu-uurija Lembit Arulo kogutud materjalidest. Enne 

seda laenutati Vihasoos raamatuid ühiskondlikult ja erinevates peredes. 

Teisipäeval, 21. mail peeti Kuusalu raamatukogu Vihasoo haruraamatukogu 100. sünnipäeva 

koos kolleegidega Kuusalu raamatukogust eesotsas juhataja Õnne Paimrega. Kutsutud olid 

raamatukogu endised juhatajad, neist oli kohal Mari-Ann Tarn. Osalesid ka Kuusalu 

vallavanem Terje Kraanvelt, volikogu esimees Ulve Märtson ja kultuurispetsialist Veronika 

Laende.  

Tegu oli Kuusalu raamatukogu Vihasoo 

haruraamatukogu juubeliaasta ja ka 

käimasoleva kultuuririkkuse aasta 

esimese üritusega, tulekul on veel 

kohtumisi kirjanikega ja näituste avamisi, 

ütles Vihasoo raamatukoguhoidja Õie Alt. 

Seekordsel kokkusaamisel avati 

raamatuillustraatori, graafik Viive Noore 

tööde näitus. Viive Noor rääkis oma 

kunstnikutööst ja raamatute 

kujundamisest esmalt Vihasoo kooli 

õpilastele, hiljem kutsutud külalistele. 

 

 

Kuusalu raamatukogu juhataja Õnne Paimre: „Vihasoo raamatukogu on omanäoline, teeb 

koostööd kooli ja lasteaiaga. Õpilastele on mitmesuguseid keele ja kirjandusega seotud 

üritusi, lasteaialastele korraldatakse raamatuhommikud. Kuna Õie Alt töötab osaliselt ka 

koolis, valib ta fondi komplekteerimisel koolile sobivat kirjandust. Me vallast ainsana 

osaletakse rahvusvahelises lugemisprojektis „Meie väike raamatukogu“.“ 

Juubeliüritusel Vihasoo raamatukogus: graafik, 
raamatute illustraator Viive Noor ja Vihasoo 
raamatukoguhoidja Õie Alt.  

Foto Õnne Paimre 
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Projekti „Meie väike raamatukogu“ on Vihasoos kaasatud lasteaiast 6 koolieelikut, 1. ja 2. 

klass, õppeaasta jooksul loetakse koos läbi 6 lastearaamatut, noorematele lastele 

jutustatakse raamatute sisu. Lastega täidetakse loetud raamatute kohta temaatilisi 

tegelusvihikuid, osaletakse auhinnamängudes. Projekti toetavad Eesti Kultuurkapital ja Eesti 

Lastekirjanduse Keskus. 

Vihasoo raamatukogu liitus Kuusalu keskraamatukoguga 2008. aastal, Õie Alt töötab 

raamatukoguhoidjana 2005. aastast. Vihasoo raamatukogu juhatajad on olnud Aive Tiitsmaa, 

Ingrid Nurmsalu, Mari-Ann Tarn, Lembit Arulo, Leonie Arulo, Eva Arujõe, Linda Andrespuk, 

Reinhold Mülbach, Herbert Paalberg. 

Vihasoo raamatukogu asub alates 1993. aastast lasteaed-algkooliga samas hoones, esialgu 

oli algkooli ruumides ja ligi 25 aastat kolis lasteaia poolele omaette majatiiba. Aastal 2015 

saadi juurde ruum lasteosakonna jaoks. 

Enne koolimajja asumist paiknes raamatukogu 42 aastat Lembit Arulo kodus Saareste talus, 

on olnud ka Aadu-Hansu ja Helberi talus. 

Oma küla jaoks raamatute kogumisest hakkasid Vihasoo küla lugemishuvilised elanikud 

rääkima 1910ndatel aastatel. Voldemar Mühlbachi Aadu-Hansu tallu koondati esimesed 46 

raamatut vallavalitsuse teadete ehk paveskade juurde. Raamatute laenutajate kohta peeti 

arvestust, Vihasoo Haridusseltsi koosolekute protokollidest selgub, et raamatute 

väljalaenutajat vahetati igal aastal. Vihasoo Haridusseltsi raamatukogu võeti Kõnnu valla 

raamatukogude võrku 1928. aastal ja sellest ajast alates hakati raamatukogu töötajale 

maksma palka valla eelarvest. 

 

Ülle Tamm 

Sõnumitooja 

 

Artikkel ilmus ka ajalehes Sõnumitooja https://sonumitooja.ee/vihasoo-raamatukogu-tahistas-

100-tegutsemisaasta-taitumist/ 
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KUUSALU RAAMATUKOGU LUGEMISKLUBI. 

Raamatukogus said selle aasta emakeelepäeval kokku Kuusalu kandi lugemishuvilised 

eesmärgiga saada omavahel tuttavaks, jagada häid mõtteid ja asutada raamatuklubi. 

Raamatuklubi esimesel kohtumisel oli väga huvitav vestlusring, kus kõik said rääkida oma 

lugemusest ja lugemiskogemustest. Arutlesime, kuidas edaspidi korraldada kokkusaamisi ja 

leidsime et raamatuklubis võikski rääkida lugemiselamustest, tutvuda uute raamatutega ning 

taasavastada vanu klassikuid, kuulda häid soovitusi raamatute osas, saada teada erinevate 

lugemisvõimaluste kohta. 

Mai teisel teisipäeval oli Kuusalu 

raamatukogus laual 36 erinevat raamatut 

vahva sõdur Švejkist eesti ja veel kümnes 

erinevas keeles. Reet tutvustas oma kogu 

saamise lugu. Raamat kas meeldib või ei, aga 

ükskõikseks ei jäta see teos küll kedagi. 

Samas jõudis selle raamatu mõte meie 

kõigini. Raamatud jäid mõneks ajaks 

vaatamiseks Kuusalu raamatukogu näitusele. 

 

Juuni teisel teisipäeval saime kokku 

Merrit ja Jaan Kiho mereäärses õdusas 

kodurestoranis „MerMer“. Teemadeks 

kokandus läbi retseptide, kokakunsti 

ajaloo, ilukirjanduse ja kohapealsete 

maitseelamuste, lisaks võrratud 

merevaated. 

Sügisel jätkame kokkusaamistega ja septembris ootavad arutlemist rahateemad. 

Õnne Paimre 

Kuusalu raamatukogu 
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KIILI RAAMATUKOGUL ON UUS JUHT 
 

31. mail oli viimane tööpäev Kiili raamatukogu kauaaegsel direktoril Taie Saarel.  

Peale 44 aastat raamatukogus 

töötamist otsustas Taie 

alustada pensionipõlve 

nautimisega. Aitäh, Taie, et 

oled olnud Kiili raamatukogule 

juhiks ja suunanäitajaks läbi 

huvitavate ja ka keeruliste 

aegade, leidnud tee paljude 

lugejate südamesse ja olnud ka 

teistele Harjumaa 

raamatukoguhoidjatele meeldiv 

kaasteeline. 

Uueks Kiili raamatukogu direktoriks valiti senine raamatukogutöötaja Mari Teede. Tema 

raamatukoguhoidja ametikohale asub juulist varem Rae valla Raamatukogu Peetri harukogus 

töötanud Lee Soe. Senikaua on uuele direktorile veidi abiks õpilasmalevlased, kes aitavad 

näiteks raamatuid kiletada, tembeldada ja vanadelt raamatutelt vöötkoode eemaldada.   

Juunikuu Kiili lehes ilmunud artiklis vastab Taie küsimusele “Milliseid nõuandeid anda oma 

järeltulijale ja mida soovida raamatukogule?” nii: „Väga hea suhtlemine ja läbisaamine 

kohaliku kogukonnaga, neist hoolimine ja tähtsaks pidamine on väga oluline, ma arvan. Ja 

järjepidevuse hoidmine – raamatukogu on pidevas muutumises, aga samas on ta üks kindel 

kalju, mis on kogu aeg on olnud ja jääb loodetavasti ka edaspidi. Raamatukogu peab olema 

avatud muutumistele, aga ka alles jääma ja kandma ka mineviku traditsiooni.“ Nii vist tõesti 

ongi. 

Mõnusaid reise, palju häid raamatuid ja uusi huvitavaid väljakutseid, Taie! 

Põnevaid tööpäevi, palju häid ideid ja uusi huvitavaid väljakutseid, Mari! 

Jandra Peegel 
Harju Maakonnaraamatukogu 

Mari Teede 
Kiili Raamatukogu 

Kasutatud allikad: 

Kristi Lehiste. Taie Saare elutöö raamatukogus. Kiili leht, juuni 2024 
https://www.kiilivald.ee/documents/1704870/39529749/KL_05_2024.pdf/fcbeeeea-2bc5-4282-8b9c-
39fbc76e4565  
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SAKU VALLARAAMATUKOGU PIDAS JUUBELINÄDALAT 

Saku Vallaraamatukogu tähistas maikuus oma 100. sünnipäeva. Tõsi on see, et selle nime all 

pole kõik need sada aastat tegutsetud. Kõige vanem osa meie vallaraamatukogust on Kiisa 

raamatukogu, mis 1924. aasta 13. mail sai alguse Kurtna vanas koolimajas (Tagadi küla) ja 

mida peame nüüd meie ühise raamatukogu alguseks. Raamatukooosseisu kuuluvad peale 

Saku ja Kiisa veel ka Kurtna ja Kajamaa raamatukogud. Raamatukogud on kolinud, nime 

vahetanud ning alates 2009. aastast on neli raamatukogu ühise – Saku Vallaraamatukogu - 

nime all. 

 

Saku Vallaraamatukogu endised ja praegused töötajad Foto: Raul Mee 

Kuna raamatukogu koosneb mitmest osakonnast, millel kõigil on oma ajalugu, siis õiglane oli 

tähelepanu pöörata kõikidele raamatukogudele. Nii pidasimegi maha juubelinädala, mille 

jooksul toimus meie raamatukogudes palju erinevaid sündmusi. 

Nädal algas 13. maiga. See on just see päev, kui 100 aastat tagasi asutati Kurtna Laulu-

Mängu Seltsi raamatukogu. Juhtumisi oli see päev sel aastal esmaspäev ning väga õige päev 

alustada oma juubelinädalat just Kurtna vana koolimaja juurest, kus pidulikult avasime 

mälestuskivi. Kena kogunemise täitsid Kurtna kooli lapsed oma kooli regilaulu ning 

rahvatantsuga. Tantsijad esitasid tantsu Raabiku, mida juhendaja Eve Lutteri sõnul tantsiti 
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tõenäoliselt ka 100 aastat tagasi sealsamas koolimajas. Koolipõlvemälestusi meenutas 

endine õpilane Kaisa Tamvere. 

Teisipäeval käisid Kurtna koolis õpilaste ja lasteaialastega kohtumas karikaturist Urmas 

Nemvalts ning lastekirjanik Markus Saksatamm. Kohtumisest said osa ka Kajamaa kooli 

lapsed, kes sel puhul Kurtnasse sõitsid. Õhtul aga pidasime Saku raamatukogus maha Saku 

valla esimese luuleprõmmu – Saku Slämmi 2024.  

Osales 6 julget omaloomingu 

esitajat vanuses 7-56, kes olid 

endast eelnevalt teada andnud 

ning 1 tüdruk publiku hulgast 

avaldas spontaanselt soovi oma 

loomingut esitada. Esikohti välja 

ei antud, kuid raamatukogu ja 

gümnaasium oma eripreemiad 

küll.  

Gümnaasium tunnustas Leelo Madissooni (7), kui tõelist 

tulevast talenti ning raamatukogu tõi esile Elisabeth Hinno (19), kes juba palju luuletanud on 

ning oma esimest luuleraamatutki valmistab. Leelo esitas oma luuletuse „Loomad ja asjad“ 

ning Elisabethi luuletuse nimi oli „Džomolungma“. Slämmil osales suur luulefänn Mart Usin, 

kes samuti omaloomingut ette kandis. 

Kesknädal oli imetabane. Kiisa Vabaajakeskuse saalis esinesid Kristiina Ehin ja Silver Sepp.  

Saal oli kultuurikeskuse 

poolt muudetud hubaseks 

salongiks, laudadel 

lambikesed ja suupisted. 

Silver Sepp oma naela- ja 

suusapillidega lõi saalis 

uudse atmosfääri, millele 

lisas aktsenti oma 

malbusega poetess 

Kristiina Ehin.  

 

Eeskava lõpus said 

vaatajad osta Kristiina 

Hetk enne lavale minekut Foto: 
Randar Lohu 

Kristiina Ehin ja Silver Sepp Kiisa Vabaajakeskuses kuulajatega vestlemas 
Foto: Randar Lohu 
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luulekogusid, paluda esinejatelt autogrammi või lihtsalt vabas õhkkonnas vestlust pidada. 

Rõõmu tegi, et Saku Slämmi eripreemia saaja Elisabeth sai kohtuda oma suurima eeskujuga 

luulemaailmast.  

Neljapäeval lõpetasime 

lugemisprogrammi „Lugemisisu“ 5. 

hooaja mustkunstietendusega. 

Kuna lugemisisulisi lapsi Saku 

vallas on väga palju, siis toimus 

lausa kaks etendust, sest kõik 

poleks ühekorraga saali ära 

mahtunud.  

Lapsed elasid etendustele elavalt kaasa ning aitasid häälekalt mustkunstnikul üles leida ära 

kadunud pitsa, proovisid üheskoos väänata oma käsi ning olid abiks ka uue noore 

mustkunstniku väljaõpetamisel. Muidugi võluti etenduse lõpus välja ka valge jänes. Lapsed 

said maiustada pulgakookidega ning lasteaiarühmad said kaasa pundi õhupalle, millega 

rõõmsalt lasteaia poole mindi.  

Juubelinädala lõpetasime peoga, kuhu olid kutsutud koostööpartnerid koolidest, ettevõtetest, 

raamatukogu lugejaid, sõpru teistest raamatukogudest. Meeleolu lõid õhtujuht Mart Juur ning 

tema intervjuud meie oma kandi kirjaniku Eeva Pargiga ja lugejate lemmiku Andrus Kivirähiga.  

Mart Juur viis läbi intervjuu ka 

vallavanem Marti Rehemaaga, 

kellega vesteldi raamatukogust, 

selle minevikust ja tulevikust. 

Muusikalise etteaste tegid Estonia 

solistid Priit Volmer, René Soom 

ning klaverit mängis Siim Selis. 

Pidu lõppes diskoga. 

 

Juubelinädal sai teoks tänu Saku Vallavalitsusele, Saku Valla Kultuurikeskusele, Saku 

Gümnaasiumile, Saku Valla Noortekeskusele ja Kurtna Koolile. 

Eva Ventser 

Saku Vallaraamatukogu direktor 

Pizza hakkab kohe kaduma. Foto: Eva Ventser 

 Intervjuu kirjanik Eeva Pargiga   
Foto: Raul Mee 
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MAARAAMATUKOGUHOIDJATE SUVESEMINAR JÕGEVAMAAL 
 

12.-14. juunini said Jõgevamaal kokku 40 maaraamatukogude hoidjat, et arutada 

erialateemasid, tutvuda kohalike raamatukogude ja teiste huvitavate kohtadega, kohtuda 

heade kolleegide ja kohalike sädeinimestega, nautida kultuuriprogrammi. 

Esimene päev oli Jõgeva päev. Peale 

kogunemist, tervitusi ja majaga tutvumist 

Jõgeva Linnaraamatukogus viis tee meid 

Maaelu Teadmuskeskusesse (endise 

nimega Jõgeva Sordiaretuskeskus), kus 

tegime ringkäigu kasvuhoonetes ja 

katselappide vahel ning saime väga 

huvitava ülevaate sellest, millega keskuses 

tegeletakse ja kuidas see sordiaretus siis 

ikkagi päris täpselt käib. 

 

Päev jätkus Palamuse Raamatukogus, kus juhataja Ene Seppa tutvustas oma raamatukogu 

ja rääkis sellest, mida huvitavat seal tehakse. 

 

Peale majutumist ja laagrilipu heiskamist ootas ees õhtune 

kultuuriprogramm ja saime nautida monoetendust "Köster", 

mille autor on Andrus Kivirähk ja kus Janek Varblase mäng 

pani muhelema ja kohati naerma, aga samas ka sügavalt 

kaasa mõtlema. 
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Teine päev oli Põltsamaa päev. Hommik tervitas meid koos linnulauluga Sõpruse pargis. 

Sõpruse park on noorim Põltsamaa parkidest – esimene puu istutati 8. mail 1973. aastal. See 

rajati ühiskonnategelase, sportlase ja ajakirjaniku Ants Paju algatusel. Praegu on pargis 

enamasti Luua puukoolist toodud puid üle 6000. Parki on istutanud puid nimekad eesti ja 

välismaa ühiskonna-, kultuuri- ja sporditegelased. Toreda ja huvitava ülevaate pargi ajaloost 

ja tänapäevast tegi Põltsamaa Raamatukogu direktor Viivika Lepp. 

 

Järgmisena ootasid meid Põltsamaa Raamatukogu ja 

kohtumine Põltsamaa Muusikakoolis, kus Marju 

Kõivupuu arutles teemal "Millest me räägime, kui 

räägime pärimusest". Meeleolu aitasid luua väikesed 

viiulimängijad. 

Põltsamaa lossis saime tutvuda lossi ajalooga, 

renoveeritud lossitornist heitsime pilgu Põltsamaa 

linnale ja omaette vaatamisväärsus oli kunstikool. 
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Ennelõunal jõudsime veel nautida esimesi roose Roosisaarel ja seal käis meid tervitamas ja 

oma vallast rääkimas Põltsamaa valla esindaja. 

Päeva teise poolde mahtusid veel Saksa surnuaia ja Tapiku raamatukogu külastus. Saksa 

surnuaiast, selle ajaloost ja tänasest päevast rääkis Raivo Suni.  

Tapiku raamatukogu on 

ehe näide sellest, kuidas 

raamatukogust koos 

külaseltsiga on saanud 

väikese kogukonna süda.  

Teise päeva õhtul aitas 

meeleolu luua luuletaja ja 

laulukirjutaja Tarmo 

Selter. 

 

 

 

Kolmas päev oli ERÜ päev ja ennelõuna pühendasime erialajuttudele.  

Tänavu kevadel viis maaraamatukogude sektsioon läbi küsitluse, et kaardistada 

maaraamatukogude olukorda palkade ja koolitusraha, koosseisude vähendamise, 

ühendamiste ja töökoormuse, lisaülesannete ja nende tasustamise, aga ka koolitusvõimaluste 

ning -soovide jm kohta. 48 küsimust ja 191 vastajat. Pikemat ülevaadet tulemustest on 

võimalik lugeda mõnes järgmises ajakirja "Raamatukogu" numbris. Lisaks vahetasime ka 

mõtteid ja kogemusi Mirko kasutamisest. 

Seekordne rühmatöö pani mõtlema 

Eesti Raamatu aasta teemadel. 

Kuidas saaksid raamatukogud seda 

kohapeal tähistada ja millised 

võiksid olla suuremad, ühised 

sündmused. 
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Jõgeva Linnaraamatukogu direktor Kristi Pukk tutvustas uut ERÜ arengukava ja osalejad said 

kaasa mõelda, millised on ühingu missioon ja visioon. 

Kolme päeva kokkuvõtteks saab vaid tõdeda, et oli toredaid taaskohtumisi ja rõõmu uutest 

osalejatest. Korraldajad olid kokku pannud huvitava ja hariva programmi. Suur tänu selle eest!

 

Kus me järgmisel aastal maakogude sektsiooni leherohelise lipu heiskame, seda näitab aeg, 

aga üks on kindel - selliseid suvised kohtumisi natuke vabamas õhkkonnas on väga vaja! 

 

 

Lea Rand 

ERÜ Maaraamatukogude sektsioon 

Fotod: Reet Olevsoo, Õnne Paimre ja Lea Rand 
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KOSE RAAMATUKAPPIDEL KAUNIS JA HUVITAV KUJUNDUS 

Kose raamatukogu ja Kose Huvikool on koostööd teinud varemgi – ühised kontserdid 

raamatukogus, õpilastööde näitused. Keerulistel koroonaaegadel toimus muusikaosakonna 

kontsert meie televiisori vahendusel. See oli aeg, mil suuri massiüritusi ei saanud korraldada, 

küll aga oli raamatukogu kõigile avatud. Nii said lapsevanemad osa oma võsukeste 

esinemistest. 

Raamatukapp Kosel oli juba mitu aastat olemas, kuid seisis halli ja silmapaistmatuna 

kultuurikeskuse seina ääres. Kose-Uuemõisa raamatukapi soetasime Kultuuriministeeriumist 

saadud toetuse nn. kiirendi vahenditest 2023. aasta lõpupoole.  

Raamatukoguhoidjatega ühiselt arutades leidsime, et ei taha tavapärast kujundust. Et 

disainerite kujunduse jaoks raha nappis, siis palusime abi kujundamiseks Kose Huvikooli 

kunstiosakonnalt. Kunstiõpetaja Margit Mikk nõustus meelsasti oma õpilastega meid toetama. 

Üsna kiiresti valmisid kavandid, mille hulgast valisime kaks eriilmelist välja. Ja nii saidki Kose 

ja Kose-Uuemõisa raamatukogude juures paiknevad laenutuskapid kauni ja huvitava 

kujunduse, mis torkab rõõmsalt silma. 

Kose kapi kujunduse tegi Anita 

Kruusmaa, Kose-Uuemõisa 

kapi kujunduse Murel Nikitin ja 

Laura Eesmaa. Kõik nad on 

Oru Põhikooli õpilased. Anita 

käib Kose Huvikoolis 

kunstiosakonnas. Murel ja 

Laura tegid kapi kujunduse 

Orus kunstiringis. Õpilasi 

juhendas Margit Mikk. Tublid 

lapsed!  

Tööd teostas Delta Disain OÜ 

 

Oleme nii ise kui ka kasutajad kujundusega rahul ja tunneme head meelt, et saime noori 

kunstnikke toetada ja leidsime võimaluse nende töid niisugusel kujul eksponeerida. 

Sirje Bärg 

Kose Raamatukogu 
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*** 
 

Ööbikud tulevad toa taha salusse 

vist juba sajandat suve. 

Sirelilõhn lendab talust talusse, 

Lüpsisoe õhk matab une. 

 

Lõhnab ja õisi loob pilvedest maani muld –  

kes praegu magada suudab! 

Liiati tehakse jõe taga jaanituld, 

kumedaid hääli on kuulda. 

 

Naised, näe, lähevad heledas pimedas, 

üks unist lapselast kannab. 

Pahtunudkäelised, printsessinimega –  

Armiida, Maria, Johanna… 

Leelo Tungal  

 

 

ÕNNITLUSED SÜNNIPÄEVALASTELE! 
 SOOJA JA RÕÕMUROHKET SUVE! 

 

 
 
 
Tänud kaastööde saatjatele! 

Infolehe koostas 
 Jandra Peegel 


